
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลริมปิง  

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 



ประกาศเทศบาลตำบลริมปิง
เร่ือง ใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕ไอ๖ -  ๒๕๗0) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๘

ตามที่ เทศบาลตำบลริมปีง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๘ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแกไขเพิ่มเติม โดยได้รับความเห็นขอบจาก 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประซาคมท้องถิ่นระดับตำบล แล้วนั้น

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแกไขเพิ่มเติม เทศบาลตำบลริมปิงจีงประกาศใช้แผนพัฒนา 
ท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๘ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถ่ิน ต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ล”๙ ^  **7.^
(นายเอนก มหาเกียรสืคุณ)
นายกเทศมนตรีตำบลริมปิง



หลักการและเหตุผล 
 

ตามที่ เทศบาลตำบลริมปิงได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่ 29 
ตุลาคม 2564 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม และการเสนอขอรับงบประมาณสนับสนุนโครงการที่เกินศักยภาพจากหน่วยงาน 
ที่เกี่ยวข้อง เช่น สำนักงบประมาณ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ฯลฯ 
รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น และได้ดำเนินการเพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ไปแล้ว นั้น 

   เนื่องจาก ปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพ้ืนที่ บริบททางสังคมได้มีการเปลี่ยนแปลง 
ทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่อยู่ไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริง ดังนั้นเพ่ือให้
แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจน สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ที่วางไว้ 
สามารถแก้ไขปัญหา ความต้องการของประชาชนได้ทันต่อบริบทที่เปลี่ยนแปลงไป ประกอบกับ เทศบาล 
ตำบลริมปิงได้ดำเนินโครงการเสริมสร้างศักยภาพในการจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้าน เพ่ือการขับเคลื่อนแผน 
แบบบูรณาการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขึ้น ในระหว่างวันที่ 18 พฤศจิกายน ถึง 16 ธันวาคม 2567 
โดยการจัดเวทีประชาคมระดับท้องถิ่นและการออกหน่วยให้บริการประชาชนเคลื่ อนที่ทั้ง 10 หมู่บ้าน  
เพ่ือเชื่อมโยงและบูรณาการแผนในระดับพ้ืนที่ทั้งแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาท้องถิ่น ส่งเสริมการมีส่วน
ร่วมของประชาชนโดยการนำปัญหาความเดือดร้อนตลอดจนความต้องการจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน 
ที่เกินศักยภาพ มาบรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลริมปิ ง โดยยึดถือประโยชน์ของประชาชน 
ในท้องถิ่นเป็นสำคัญ 

  เทศบาลตำบลริมปิง จึงได้ดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566– 2570)  
ครั้งที่ 1/2568 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563 ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน 
การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 
  1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ที่เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ที่เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
ด้วย 

  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 
ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

   ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความถูกต้องตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง และเพ่ือใช้เป็น
กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม  
และการเสนอขอรับงบประมาณสนับสนุนโครงการที่เกินศักยภาพจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งการวางแผน
แนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตำบล
ริมปิงจึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2568 ขึน้ 

 

 



 

สารบัญ 

       หน้า  
 

1. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (ผ.01)        1 

2. รายละเอียดโครงการพัฒนา (ผ.02)        2 

3. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมูบ่้าน    (ผ.01/1)    3 

4. รายละเอียดโครงการพัฒนา ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน  (ผ.02/1)    4 

5. รายละเอียดโครงการพัฒนา สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพฯ  (ผ.02/2)   27 

6. บัญชีครุภัณฑ์   (ผ.03)                  31 

               
     

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



ผ.01

ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 4 ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
อนามัยแม่และเด็ก
   1) แผนงานสาธารณสุข 0 -             0 -             0 -             1 20,000        1 20,000        2 40,000          

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 4 0 - 0 - 0 - 1 20,000 1 20,000 2 40,000 

รวมท้ังส้ิน 0 - 0 - 0 - 1 20,000 1 20,000 2 40,000 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 1 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
                              ยุทธศาสตร์ท่ี 11  ไทยสามารถลดความเส่ียงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 4  ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสุขภาพมูลค่าสูง
                          หมุดหมายท่ี 11  ไทยสามารถลดความเส่ียงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ

ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 3  สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตท่ีมีสุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีส าหรับทุกคนในทุกวัย
                     เป้าหมายท่ี 13  ปฏิบัติการอย่างเร่งด่วนเพ่ือต่อสู้การเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศและผลกระทบท่ีเกิดข้ึน

1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 4. ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาอนามัยแม่และเด็ก

              (1) แผนงานสาธารณสุข แบบ ผ.02

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 สร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพ่ือลดอัตราภาวะคลอด หญิงต้ังครรภ์ - - - 20,000 20,000 จ านวนผู้เข้าร่วม หญิงต้ังครรภ์และหญิง กองสาธารณสุขฯ

เพ่ือลดภาวะคลอดก่อนก าหนด ก่อนก าหนด ในเขตต าบลริมปิง โครงการ หลังคลอดในเขตต าบล
ริมปิงมีสุขภาพท่ีดี
คุณภาพชีวิต อัตราการ
คลอดก่อนก าหนดลดลง

รวม 1 โครงการ - - - 20,000 20,000 

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูนท่ี 4  เมืองแห่งความม่ันคง ม่ังค่ัง ย่ังยืน
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูนท่ี 3  เมืองแห่งคุณภาพชีวิต สุขภาวะ และส่ิงแวดล้อมท่ีดี

- 2 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ผ.01/1

ยุทธศาสตร์

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 1 ปรับปรุงและพัฒนาการใช้ประโยชน์ท่ีดิน
ท่ีสาธารณะในท้องถ่ิน
   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             0 -             3 540,000      3 540,000      3 540,000      9 1,620,000      

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 2 ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน้ า
   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             0 -             68 23,466,800  68 23,466,800  68 23,466,800  204 70,400,400    

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 3 ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา
   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             0 -             9 2,885,000    9 2,885,000    9 2,885,000    27 8,655,000      

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 4 ปรับปรุง พัฒนาและจัดหาแหล่งน้ า
   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             0 -             1 100,000      1 100,000      1 100,000      3 300,000        

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 1 0 - 0 - 81 26,991,800 81 26,991,800 81 26,991,800 243 80,975,400 

รวมท้ังส้ิน 0 - 0 - 81 26,991,800 81 26,991,800 81 26,991,800 243 80,975,400 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 3 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 1. ปรับปรุงและพัฒนาการใช้ประโยชน์ท่ีดิน ท่ีสาธารณะในท้องถ่ิน

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/1
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณประปา เพ่ือเป็นสถานท่ีจัด เทลานคอนกรีต - - 200,000 200,000 200,000 ลานคอนกรีต หมู่บ้านมีสถานท่ี แผนพัฒนา กองช่าง

หมู่บ้าน หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง กิจกรรมของหมู่บ้าน 320 ตร.ม. ตามท่ีก าหนด ในการจัดกิจกรรม หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง และใช้ส าหรับ และได้มาตรฐาน และการใช้สาธารณ

สาธารณประโยชน์ ประโยชน์

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568
เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

- 4 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
2 ปรับปรุงห้องน้ าสาธารณะ เพ่ือให้บริการประชาชน ห้องน้ าสาธารณะ - - 40,000 40,000 40,000 ห้องน้ าสาธารณะ ประชาชนมีห้องน้ า แผนพัฒนา กองช่าง

หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง ผู้มาใช้บริการ หมู่ท่ี 2 ตามท่ีก าหนด สาธารณะท่ีได้มาตรฐาน หมู่บ้าน
และได้มาตรฐาน เพ่ือใช้บริการ

3 ปรับปรุงภูมิทัศน์ลานกีฬา เพ่ือปรับปรุงสถานท่ี ลานกีฬา - - 300,000 300,000 300,000 ลานกีฬาตามท่ี ประชาชนมีสถานท่ี แผนพัฒนา กองช่าง
อเนกประสงค์ หมู่ท่ี 4 ออกก าลังกายส าหรับ อเนกประสงค์ ก าหนดและได้ ส าหรับออกก าลังกาย หมู่บ้าน
บ้านศรีบังวัน ต าบลริมปิง ประชาชน หมู่ท่ี 4 มาตรฐาน

รวม 3 โครงการ - - 540,000 540,000 540,000 

งบประมาณ

- 5 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



   1.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 2. ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน้ า
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 350,000 350,000 350,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

เสริมเหล็ก ซอย 3 หมู่ท่ี 1 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 86 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา

พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

2 เสริมถนนบริเวณสามแยก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า - - 90,000 90,000 90,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
หน้าวัดป่าแก หมู่ท่ี 1 บ้านป่าแก คมนาคมให้ได้มาตรฐาน 150 ตร.ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

3 ก่อสร้างก าแพงก้ันน้ าเลียบ เพ่ือช่วยเบ่ียงทางน้ า ความยาว - - 1,600,000 1,600,000 1,600,000 ก าแพงก้ันน้ า น้ าสามารถลงสู่พ้ืนท่ี แผนพัฒนา กองช่าง
แม่น้ าปิง หมู่ท่ี 1 บ้านป่าแก และป้องกันน้ าท่วม 910 ม. ตามท่ีก าหนด รับน้ าได้ดีข้ึน และ หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง ในพ้ืนท่ี และได้มาตรฐาน บรรเทาปัญหาน้ าท่วม

4 ก่อสร้างก าแพงกันดินบริเวณ เพ่ือลดปัญหาการ ความยาว 30 ม. - - 120,000 120,000 120,000 ก าแพงกันดิน ปัญหาการทรุดตัว แผนพัฒนา กองช่าง
หน้าวัดป่าแก หมู่ท่ี 1 บ้านป่าแก ทรุดตัวของดิน ตามท่ีก าหนด ของดินลดลง หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง และได้มาตรฐาน

งบประมาณ

- 6 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
5 เสริมถนนทางข้ึน-ลง ซอย 3 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า - - 65,000 65,000 65,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

หมู่ท่ี 1 บ้านป่าแก ต าบลริมปิง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน 60 ตร.ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

6 ติดต้ังราวกันตก ซอย 1 หมู่ท่ี 2 เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาวรวม - - 324,000 324,000 324,000 ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง จากการสัญจรของ 162 ม. ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน

ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง
สะดวกในการสัญจร

7 ติดต้ังราวกันตก เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ จ านวน 2 ข้าง - - 80,000 80,000 80,000 ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสายริมปิง-ป่าแก จากการสัญจรของ ข้างละ 20 ม. ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง
ต าบลริมปิง สะดวกในการสัญจร

8 ก่อสร้างสะพานข้ามคลอง เพ่ือให้ประชาชน กว้าง 5 ม. - - 1,500,000 1,500,000 1,500,000 สะพานตามท่ี ประชาชนสามารถ แผนพัฒนา กองช่าง
ชลประทาน หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ใช้สัญจรข้ามล าน้ า ยาว 9 ม. ก าหนดและได้ สัญจรข้ามล าน้ าได้ หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง (บริเวณสวนนาย ได้สะดวกและปลอดภัย มาตรฐาน สะดวกและปลอดภัย
จ าลอง โยธา)

งบประมาณ

- 7 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
9 ก่อสร้างดาดล าเหมือง ซอย 1 เพ่ือใช้ส่งน้ าทางการ ความยาว - - 200,000 200,000 200,000 ดาดล าเหมือง เกษตรกรมีน้ าใช้ทาง แผนพัฒนา กองช่าง

หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง เกษตรและป้องกัน 25 ม. ตามท่ีก าหนด การเกษตรอย่างท่ัวถึง หมู่บ้าน
(บริเวณข้างบ้านนายสมเกียรติ, การพังทลายของดิน และได้มาตรฐาน และมีแนวป้องกันดิน
ฮ่องจา หรือจุดสูบน้ าฝ่ังแม่น้ าปิง) ริมตล่ิงล าเหมือง ท่ีแข็งแรง

10 ก่อสร้างดาดล าเหมือง ซอย 2 เพ่ือใช้ส่งน้ าทางการ กว้าง 4 ม. - - 200,000 200,000 200,000 ดาดล าเหมือง เกษตรกรมีน้ าใช้ทาง แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง เกษตรและป้องกัน ความยาว 40 ม. ตามท่ีก าหนด การเกษตรอย่างท่ัวถึง หมู่บ้าน
(ฮ่องเหมืองใหม่) การพังทลายของดิน และได้มาตรฐาน และมีแนวป้องกันดิน

ริมตล่ิงล าเหมือง ท่ีแข็งแรง

11 ก่อสร้างดาดล าเหมืองบริเวณ เพ่ือใช้ส่งน้ าทางการ กว้าง 4 ม. - - 400,000 400,000 400,000 ดาดล าเหมือง เกษตรกรมีน้ าใช้ทาง แผนพัฒนา กองช่าง
ล าเหมืองเสียน้ า หมู่ท่ี 2 เกษตรและป้องกัน ความยาว 80 ม. ตามท่ีก าหนด การเกษตรอย่างท่ัวถึง หมู่บ้าน
บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง การพังทลายของดิน และได้มาตรฐาน และมีแนวป้องกันดิน
(จุดหางบ้าน) ริมตล่ิงล าเหมือง ท่ีแข็งแรง

12 ก่อสร้างดาดล าเหมืองบริเวณ เพ่ือใช้ส่งน้ าทางการ กว้าง 4 ม. - - 480,000 480,000 480,000 ดาดล าเหมือง เกษตรกรมีน้ าใช้ทาง แผนพัฒนา กองช่าง
ล าเหมืองปิงห่าง หมู่ท่ี 2 เกษตรและป้องกัน ความยาว 94 ม. ตามท่ีก าหนด การเกษตรอย่างท่ัวถึง หมู่บ้าน
บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง การพังทลายของดิน และได้มาตรฐาน และมีแนวป้องกันดิน

ริมตล่ิงล าเหมือง ท่ีแข็งแรง

งบประมาณ

- 8 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
13 ซ่อมแซมประตูระบายน้ า เพ่ือซ่อมแซมประตู กว้าง 2.20 ม. - - 150,000 150,000 150,000 ประตูน้ าตาม ประตูระบายน้ า แผนพัฒนา กองช่าง

จุดล าเหมืองเสียน้ า หมู่ท่ี 2 ระบายน้ าให้ใช้งาน ท่ีก าหนดและ สามารถใช้งานได้ หมู่บ้าน
บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง ได้ดีข้ึน และป้องกัน ได้มาตรฐาน ดีข้ึน สามารถบรรเทา

ปัญหาน้ าท่วม ปัญหาน้ าท่วมได้

14 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 440,000 440,000 440,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ซอย 1 เช่ือมซอย 2 หมู่ท่ี 2 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 240 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
(ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

15 เทคอนกรีตบริเวณหัวสะพาน เพ่ือป้องกันและลด กว้าง 6 ม. - - 80,000 80,000 80,000 เทคอนกรีต อุบัติเหตุจากการ แผนพัฒนา กองช่าง
ข้ามไปหมู่ท่ี 6 ต าบลประตูป่า อุบัติเหตุจากการ ยาว 12.50 ม. พร้อมราวกันตก สัญจรของประชาชน หมู่บ้าน
พร้อมราวกันตก 2 ข้าง หมู่ท่ี 3 สัญจรของประชาชน พร้อมราวกันตก ตามท่ีก าหนด ลดลง
บ้านฮ่องแล้ง ต าบลริมปิง ข้างละ 4 ม. และได้มาตรฐาน

16 ปรับปรุงถนนทางข้ึน-ลง ซอย 2 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า - - 20,000 20,000 20,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต าบล คมนาคมให้ได้มาตรฐาน 15 ตร.ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 9 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
17 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 80,000 80,000 80,000 ถนนพร้อมวางท่อ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

คอนกรีต พร้อมวางท่อคอนกรีต คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ท่อ 0.80 ม. ตามท่ีก าหนด มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
เสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ซอย 2 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก ความยาว 187 ม. สะดวกในการสัญจร
(ต่อเน่ืองของเดิม)

18 ติดต้ังราวกันตกบริเวณทางไป เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาวข้างละ - - 100,000 100,000 100,000 ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ จากการสัญจรของ 24 ม. ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง
ต าบลริมปิง

19 ติดต้ังราวกันตกบริเวณบ้าน เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาว 1 ข้าง - - 26,000 26,000 26,000 ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
นายสมพล ตันสินชัย หมู่ท่ี 3 จากการสัญจรของ 12 ม. ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
บ้านฮ่องแล้ง ต าบลริมปิง ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง

20 ติดต้ังราวกันตก ซอย 1 เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาวข้างละ - - 88,000 88,000 88,000 ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต าบล จากการสัญจรของ 20 ม. ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
ริมปิง ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง

สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 10 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
21 วางท่อระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 270,000 270,000 270,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

เสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ซอย 5 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ท่อ 0.40 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต าบล ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร ความยาว 90 ม. น้ าท่วมขัง

22 วางท่อระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 1,500,000 1,500,000 1,500,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ซอย 6 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ท่อ 0.80 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต าบล ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร ความยาว 382 ม. น้ าท่วมขัง

23 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 320,000 320,000 320,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอย 5 หมู่ท่ี 3 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 123 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
บ้านฮ่องแล้ง ต าบลริมปิง ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.60 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา

พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

24 ก่อสร้างดาดล าเหมืองบริเวณ เพ่ือใช้ส่งน้ าทางการ กว้าง 4 ม. - - 3,000,000 3,000,000 3,000,000 ดาดล าเหมือง เกษตรกรมีน้ าใช้ทาง แผนพัฒนา กองช่าง
ล าเหมืองใหม่ หมู่ท่ี 3 บ้าน เกษตรและป้องกัน ยาว 1,220 ม. ตามท่ีก าหนด การเกษตรอย่างท่ัวถึง หมู่บ้าน
ฮ่องแล้ง ต าบลริมปิง การพังทลายของดิน ลึก 1.20 ม. และได้มาตรฐาน และมีแนวป้องกันดิน

ริมตล่ิงล าเหมือง ท่ีแข็งแรง

งบประมาณ

- 11 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
25 ก่อสร้างดาดล าเหมืองพร้อม เพ่ือใช้ส่งน้ าทางการ โรงสูบน้ าขนาด - - 250,000 250,000 250,000 ดาดล าเหมือง เกษตรกรมีน้ าใช้ทาง แผนพัฒนา กองช่าง

โรงสูบน้ าขนาดใหญ่ บริเวณ เกษตรและป้องกัน 4x4 ม. และโรงสูบน้ า การเกษตรอย่างท่ัวถึง หมู่บ้าน
ล าเหมืองปิงห่าง หมู่ท่ี 3 การพังทลายของดิน ตามท่ีก าหนด และมีแนวป้องกันดิน
บ้านฮ่องแล้ง ต าบลริมปิง ริมตล่ิงล าเหมือง และได้มาตรฐาน ท่ีแข็งแรง

26 ก่อสร้างประตูระบายน้ าพร้อม เพ่ือเพ่ิมช่องของการ เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 1,200,000 1,200,000 1,200,000 ประตูระบายน้ า มีช่องการระบายน้ า แผนพัฒนา กองช่าง
วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ระบายน้ า และป้องกัน ท่อ 0.80 ม. ตามท่ีก าหนด ท่ีมีประสิทธิภาพ หมู่บ้าน
บริเวณปลายเหมืองน้อย ปัญหาน้ าท่วม ความยาว 300 ม. และได้มาตรฐาน มากข้ึน และปัญหา
หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต าบลริมปิง น้ าท่วมลดลง

27 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 30,000 30,000 30,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะบริเวณบ้านนาย คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 15 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ทองดี เสนา หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

28 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 50,000 50,000 50,000 ท่อตามท่ีก าหนด บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
บริเวณบ้านนางสาย สิงห์แก้ว น้ าท่วมขังบ้านเรือน ท่อ 1 ม. และได้มาตรฐาน และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต าบลริมปิง ของประชาชนและ จ านวน 6 ท่อน เกษตรไม่เกิดปัญหา

พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

งบประมาณ

- 12 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
29 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 100,000 100,000 100,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

พร้อมบ่อพัก ซอย 5 หมู่ท่ี 4 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ท่อ 1 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
(บริเวณบ้านนางอุไร ตุ้ยลาพิงค์) ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
บ้านศรีบังวัน ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร ความยาว 20 ม. น้ าท่วมขัง

30 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 55,000 55,000 55,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
พร้อมบ่อพัก ซอย 5 หมู่ท่ี 4 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ท่อ 1 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
(บริเวณข้างบ้านนายวิทูรย์ ลาพิงค์) ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
บ้านศรีบังวัน ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร ความยาว 11 ม. น้ าท่วมขัง

31 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 200,000 200,000 200,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอย 1 ถึงล าเหมือง น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 71 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
แสนยศ หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ของประชาชนและ ลึก 0.40 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

32 ก่อสร้างประตูระบายน้ า เพ่ือเพ่ิมช่องของการ ขนาดบาน - - 100,000 100,000 100,000 ประตูระบายน้ า มีช่องการระบายน้ า แผนพัฒนา กองช่าง
ล าเหมืองกอสี หมู่ท่ี 4 บ้าน ระบายน้ า และป้องกัน 1x2 ม. ตามท่ีก าหนด ท่ีมีประสิทธิภาพ หมู่บ้าน
ศรีบังวัน ต าบลริมปิง ปัญหาน้ าท่วม และได้มาตรฐาน มากข้ึน และปัญหา

น้ าท่วมลดลง

งบประมาณ

- 13 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
33 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.20 ม. - - 30,000 30,000 30,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะบริเวณทางไป คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 20 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านนางแก้ว จันทะพิงค์ หมู่ท่ี 5 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

34 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 94,000 94,000 94,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ซอย 7 หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 52 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

35 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - - 500,000 500,000 500,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ซอย 14 หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 236 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

36 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 52,000 52,000 52,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะซอยข้างบ้าน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 23 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นายเดชา หลวงทน หมู่ท่ี 5 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 14 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
37 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 210,000 210,000 210,000 ท่อระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

บริเวณบ้านนางกล่ินแก้ว ราชสม น้ าท่วมขังบ้านเรือน ท่อ 1 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง ของประชาชนและ ความยาว 41 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา

พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

38 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 25,000 25,000 25,000 ท่อระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
ซอย 7 หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว น้ าท่วมขังบ้านเรือน ท่อ 0.40 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง ของประชาชนและ จ านวน 4 ท่อน และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา

พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

39 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 50,000 50,000 50,000 ท่อระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
พร้อมบ่อพักซอยสวนนายถา น้ าท่วมขังบ้านเรือน ท่อ 0.80 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
จันต๊ะรังสี หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร ยาว 11 ม. น้ าท่วมขัง

40 วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 68,000 68,000 68,000 ท่อระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
พร้อมบ่อพักบริเวณบ้านนางล าดวล น้ าท่วมขังบ้านเรือน ท่อ 0.80 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ใจโพธา หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร ยาว 17 ม. น้ าท่วมขัง

งบประมาณ

- 15 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
41 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 200,000 200,000 200,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

เสริมเหล็ก ซอย 3 หมู่ท่ี 5 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 73 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.60 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
(ต่อเน่ืองของเดิม) พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

42 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 510,000 510,000 510,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก บริเวณบ้าน น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 195 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
นางกองแสง ทุนกาศ หมู่ท่ี 5 ของประชาชนและ ลึก 0.40 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

43 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 240,000 240,000 240,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก บริเวณบ้าน น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 195 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
นายค า แสนทะนา หมู่ท่ี 5 ของประชาชนและ ลึก 0.40 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

44 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 1.20 ม. - - 270,000 270,000 270,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กรูปตัวยู ซอย 4 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 40 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ต าบล ของประชาชนและ ลึก 1.40 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

งบประมาณ

- 16 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
45 ก่อสร้างดาดล าเหมืองบริเวณ เพ่ือใช้ส่งน้ าทางการ ความยาว 65 ม. - - 250,000 250,000 250,000 ดาดล าเหมือง เกษตรกรมีน้ าใช้ทาง แผนพัฒนา กองช่าง

ล าเหมืองแสนยศ หมู่ท่ี 5 เกษตรและป้องกัน ตามท่ีก าหนด การเกษตรอย่างท่ัวถึง หมู่บ้าน
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง การพังทลายของดิน และได้มาตรฐาน และมีแนวป้องกันดิน

ริมตล่ิงล าเหมือง ท่ีแข็งแรง

46 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.80 ม. - - 45,000 45,000 45,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ซอย 5 หมู่ท่ี 6 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 31 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

47 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 100,000 100,000 100,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ซอย 9 หมู่ท่ี 6 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 62 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
(บริเวณหลังตลาดสันริมปิง) 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

48 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - - 90,000 90,000 90,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะซอยเช่ือม คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 36 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอยจัดสรร หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 17 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
49 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 600,000 600,000 600,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

เสริมเหล็กถนนสาธารณะ น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 215 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
เลียบหน้าวัดสันริมปิง หมู่ท่ี 6 ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.60 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

50 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 700,000 700,000 700,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กถนนสาธารณะ น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 280 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ต้ังแต่ปากทางซอย 19 ถึงซอย ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.60 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ข้างวัดสันริมปิง หมู่ท่ี 6 พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง
บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง

51 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 150,000 150,000 150,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอย 8 หมู่ท่ี 6 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 60 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
(ต่อเน่ืองของเดิม) พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

52 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 60,000 60,000 60,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอยสันโค้ง หมู่ท่ี 6 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 22 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง ของประชาชนและ ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา

พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

งบประมาณ

- 18 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
53 วางท่อระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 5,000 5,000 5,000 ท่อระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง

เสริมเหล็กพร้อมลงลูกรัง น้ าท่วมขังบ้านเรือน 0.60 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ซอย 9 หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า ของประชาชนและ ข้างละ 1 ท่อน และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร พร้อมลูกรัง น้ าท่วมขัง

54 วางท่อระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 360,000 360,000 360,000 ท่อระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก น้ าท่วมขังบ้านเรือน 0.60 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
ถนนสาธารณะแยกจากซอย 8 ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า เช่ือมหมู่ท่ี 8 พ้ืนท่ีทางการเกษตร ยาว 120 ม. น้ าท่วมขัง
บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง

55 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 1 ม. - - 260,000 260,000 260,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กรูปตัวยู ซอย 3 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 38 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า ต าบลริมปิง ของประชาชนและ ลึก 1.20 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
(ต่อเน่ืองของเดิม) พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

56 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - - 462,000 462,000 462,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะแยกจากซอย 8 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 220 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า เช่ือมหมู่ท่ี 8 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 19 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
57 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - - 680,000 680,000 680,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ซอย 3 (บ้านเกาะ) หมู่ท่ี 7 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 389 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านหนองผ า ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

58 ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ถนน คสล. - - 760,000 760,000 760,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
และปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก คมนาคมให้ได้มาตรฐาน พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
คอนกรีต ซอย 3 หมู่ท่ี 7 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ 152 ตร.ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านหนองผ า ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก ถนนแอสฟัลท์ติก สะดวกในการสัญจร

กว้าง 4 ม.
ยาว 335 ม.
หนา 0.05 ม.

59 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 318,000 318,000 318,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอย 4 หมู่ท่ี 8 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 106 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง ของประชาชนและ ลึก 0.40 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา

พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง

60 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - - 420,000 420,000 420,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก บริเวณบ้านนายเอนก น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 140 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
นันทะพงษ์ หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ของประชาชนและ ลึก 0.40 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ต าบลริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร พร้อมวางท่อ Ø น้ าท่วมขัง

0.60 ม. พร้อมบ่อพัก

ความยาว 6 ม.

งบประมาณ

- 20 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
61 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 173,000 173,000 173,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะซอยข้างสวน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 96 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นางยุพิน  วงค์หมึก หมู่ท่ี 8 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

62 ก่อสร้างดาดล าเหมืองบริเวณ เพ่ือใช้ส่งน้ าทางการ กว้าง 2 ม. - - 200,000 200,000 200,000 ดาดล าเหมือง เกษตรกรมีน้ าใช้ทางการ แผนพัฒนา กองช่าง
ข้างวัดป่ายาง หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง เกษตรและป้องกัน ยาว 40 ม. ตามท่ีก าหนด เกษตรอย่างท่ัวถึง หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง การพังทลายของดิน ลึก 1 ม. และได้มาตรฐาน และมีแนวป้องกันดิน

ริมตล่ิงล าเหมือง ท่ีแข็งแรง

63 ขยายสะพานบริเวณซอย 10 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ข้างละ 1 ม. - - 200,000 200,000 200,000 สะพานตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 6.50 ม. ก าหนดและได้ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน

2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

64 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.50 ม. - - 220,000 220,000 220,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะซอยสวน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 143 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นายเสาร์แก้ว วงค์วิราช 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 21 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
65 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 300,000 300,000 300,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสาธารณะซอยสวน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 480 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
นางล่ันทม พรมพิงค์ หมู่ท่ี 10 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านกลางทุ่ง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

66 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ช่วงท่ี 1 - - 656,400 656,400 656,400 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะซอยแยกจาก คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 2 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย 6 เช่ือมกู่เบ้ีย หมู่ท่ี 10 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 127 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านกลางทุ่ง ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 ม. สะดวกในการสัญจร

ช่วงท่ี 2
กว้าง 4 ม.
ยาว 210 ม.
หนา 0.15 ม.
หรือมีพ้ืนท่ีรวมกัน

ไม่น้อยกว่า
1,094 ตร.ม.

67 วางท่อระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 690,000 690,000 690,000 ท่อระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ซอย 6 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ท่อ 0.60 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง ต าบล ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
ริมปิง พ้ืนท่ีทางการเกษตร ความยาว 275 ม. น้ าท่วมขัง

งบประมาณ

- 22 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
68 เสริมผิวแอสฟัลท์ติกไหล่ทาง 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า - - 50,400 50,400 50,400 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง

ถนนสายบ้านหนองผ า-ป่ายาง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน 105 ตร.ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

รวม 68 โครงการ - - 23,466,800 23,466,800 23,466,800 

งบประมาณ

- 23 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



   1.3 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 3. ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ขยายเขตไฟฟ้า ซอย 1/1 เพ่ือให้ประชาชน เพ่ิมจากเฟส 2 - - 100,000 100,000 100,000 ระยะทางการ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง

(ซอยใหม่) หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ได้รับความสะดวก เป็น 3 เฟส 4 สาย ขยายเขตไฟฟ้า สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง ในการสัญจรช่วงเวลา ระยะทาง 228 ม. ตามท่ีก าหนด ช่วงเวลากลางคืน

กลางคืน

2 ขยายเขตไฟฟ้า ซอย 1 หมู่ท่ี 2 เพ่ือให้ประชาชน เพ่ิมจากเฟส 2 - - 500,000 500,000 500,000 ระยะทางการ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง
บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง ได้รับความสะดวก เป็น 3 เฟส 4 สาย ขยายเขตไฟฟ้า สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน

ในการสัญจรช่วงเวลา ระยะทาง 1,140 ม. ตามท่ีก าหนด ช่วงเวลากลางคืน
กลางคืน

3 ขยายเขตไฟฟ้า ซอย 2 หมู่ท่ี 2 เพ่ือให้ประชาชน เพ่ิมจากเฟส 2 - - 500,000 500,000 500,000 ระยะทางการ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง
บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง ได้รับความสะดวก เป็น 3 เฟส 4 สาย ขยายเขตไฟฟ้า สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน

ในการสัญจรช่วงเวลา ระยะทาง 1,140 ม. ตามท่ีก าหนด ช่วงเวลากลางคืน
กลางคืน

4 ขยายเขตไฟฟ้า ซอย 1/2 หมู่ท่ี 2 เพ่ือให้ประชาชน เพ่ิมจากเฟส 2 - - 330,000 330,000 330,000 ระยะทางการ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง
บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง ได้รับความสะดวก เป็น 3 เฟส 4 สาย ขยายเขตไฟฟ้า สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน

ในการสัญจรช่วงเวลา ระยะทาง 828 ม. ตามท่ีก าหนด ช่วงเวลากลางคืน
กลางคืน

งบประมาณ

- 24 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
5 ขยายเขตไฟฟ้า ซอยล าเหมือง เพ่ือให้ประชาชน ระยะทาง - - 375,000 375,000 375,000 ระยะทางการ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง

เสียน้ า หมู่ท่ี 7-8 (เช่ือมซอย 2) ได้รับความสะดวก 800 ม. ขยายเขตไฟฟ้า สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า ต าบล ในการสัญจรช่วงเวลา ตามท่ีก าหนด ช่วงเวลากลางคืน
ริมปิง กลางคืน

6 ขยายเขตไฟฟ้า ซอย 5 หมู่ท่ี 8 เพ่ือให้ประชาชน ระยะทาง - - 50,000 50,000 50,000 ระยะทางการ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง
บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง ได้รับความสะดวก 40 ม. ขยายเขตไฟฟ้า สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน

ในการสัญจรช่วงเวลา ตามท่ีก าหนด ช่วงเวลากลางคืน
กลางคืน

7 ขยายเขตไฟฟ้า ซอย 3 หมู่ท่ี 9 เพ่ือให้ประชาชน ระยะทาง - - 120,000 120,000 120,000 ระยะทางการ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง
บ้านสบปะ ต าบลริมปิง ได้รับความสะดวก 300 ม. ขยายเขตไฟฟ้า สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
(ต่อเน่ืองของเดิม) ในการสัญจรช่วงเวลา ตามท่ีก าหนด ช่วงเวลากลางคืน

กลางคืน

8 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า จุดท่ี 1 บ้านพ่ีเนตร - - 650,000 650,000 650,000 ขยายเขตประปา ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง สะอาดส าหรับอุปโภค ถึงสุดซอย 11 ตามท่ีก าหนด อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน

บริโภคและเพียงพอ ท่อ PVC และเพียงพอ
Ø 4 น้ิว
ความยาว 760 ม.
จุดท่ี 2 เลียบล าเหมือง

แม่แกบก้อง ท่อ PVC

Ø 4 น้ิว
ความยาว 384 ม.

งบประมาณ

- 25 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
9 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ท่อ PVC - - 105,000 105,000 105,000 ขยายเขตประปา ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง

ซอย 15 หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง สะอาดส าหรับอุปโภค Ø 3 น้ิว ช้ัน 8.5 ตามท่ีก าหนด อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
ต าบลริมปิง บริโภคและเพียงพอ พร้อมอุปกรณ์ และเพียงพอ

ยาว 295 ม.

10 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า ท่อ PVC - - 260,000 260,000 260,000 ขยายเขตประปา ประชาชนมีน้ าส าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
บริเวณล าเหมืองเสียน้ า (เส้นใหม่) สะอาดส าหรับอุปโภค Ø 3 น้ิว ตามท่ีก าหนด อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต าบลริมปิง บริโภคและเพียงพอ ความยาว 727 ม. และเพียงพอ

รวม  9 โครงการ - - 2,885,000 2,885,000 2,885,000 

งบประมาณ

- 26 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



   1.4 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 4. ปรับปรุง พัฒนาและจัดหาแหล่งน้ า
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ก่อสร้างฝายน้ าล้นล าเหมือกอโก๋ เพ่ือใช้กักเก็บน้ า กว้าง 3 ม. - - 100,000 100,000 100,000 ฝายน้ าล้น สามารถกักเก็บน้ า แผนพัฒนา กองช่าง

หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต าบลริมปิง บริเวณต้นน้ า และ ลึก 1.20 ม. ตามท่ีก าหนด บริเวณต้นน้ าได้ หมู่บ้าน
ป้องกันปัญหาน้ าท่วม และชะลอน้ าลดปัญหา

น้ าท่วม

รวม  1 โครงการ - - 100,000 100,000 100,000 

งบประมาณ

- 27 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูนท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูนท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2. ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า ทางระบายน้ า
        (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ผ.02/2

      
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

1 ก่อสร้างเข่ือนก้ันน้ าเลียบแม่น้ าปิง เพ่ือกักเก็บน้ าไว้ใช้ในฤดูแล้ง ความยาวถนน - - 5,000,000 5,000,000 5,000,000 เข่ือนก้ันน้ า ประชาชนมีน้ าใช้ใน กรมชลประทาน
พร้อมประตูน้ า และก่อสร้างถนน และชะลอการไหลของน้ า 78 ม. และประตู ตามท่ีก าหนด ฤดูแล้ง และลดปัญหา
หมู่ท่ี 1 บ้านป่าแก ต าบลริมปิง เพ่ือป้องกันปัญหาน้ าท่วม ระบายน้ ากว้าง และได้มาตรฐาน น้ าท่วม

0.50 ม.

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความ ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีมีครอบคลุมและย่ังยืนและส่งเสริมนวัตกรรม

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีใช้ส าหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน
เทศบาลต าบลริมปิง  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวัดล าพูน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ ท่ี 2. ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

งบประมาณ

- 28 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน
2 ปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง สายทางซอย 3 - - 900,000 900,000 900,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม ส านักงบประมาณ

รหัสทางหลวงท้องถ่ิน ลพ.ถ.24085 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน อบจ.ล าพูน
บ้านฮ่องแล้ง หมู่ท่ี 3 ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 474 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
เช่ือมบ้านร่องเช่ียว หมู่ท่ี 7 ต าบล สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 ม. สะดวกในการสัญจร
ประตูป่า อ าเภอเมืองล าพูน
จังหวัดล าพูน

3 ปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง สายทางซอย 4 - - 832,000 832,000 832,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม ส านักงบประมาณ

รหัสทางหลวงท้องถ่ิน ลพ.ถ.24052 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน อบจ.ล าพูน
บ้านฮ่องแล้ง หมู่ท่ี 3 ต าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 438 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
เช่ือมบ้านร่องเช่ียว หมู่ท่ี 7 ต าบล สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 ม. สะดวกในการสัญจร
ประตูป่า อ าเภอเมืองล าพูน
จังหวัดล าพูน

4 ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 1.20 ม. - - 1,400,000 1,400,000 1,400,000 รางระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน ส านักงบประมาณ

เสริมเหล็กรูปตัวยู ซอย 4 น้ าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 218 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ อบจ.ล าพูน
(บริเวณหน้าสวนนายอรุณ ของประชาชนและ ลึก 2.40 ม. และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
แสนทะนา) หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว พ้ืนท่ีทางการเกษตร น้ าท่วมขัง
ต าบลริมปิง

งบประมาณ

- 29 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน
5 ก่อสร้างดาดล าเหมืองต้ังแต่ เพ่ือใช้ส่งน้ าทางการ ความยาว 850 ม. - - 4,500,000 4,500,000 4,500,000 ดาดล าเหมือง เกษตรกรมีน้ าใช้ทางการ ส านักงบประมาณ

สวนไม้ไทยพ่อเล้ียงหม่ืน เกษตรและป้องกัน ตามท่ีก าหนด เกษตรอย่างท่ัวถึง สนง.ทรัพยากรน้ าฯ

ถึงร้านสะดวกซ้ือ (เซเว่น) หมู่ท่ี 6 การพังทลายของดิน และได้มาตรฐาน และมีแนวป้องกันดิน
บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง ริมตล่ิงล าเหมือง ท่ีแข็งแรง

6 ก่อสร้างดาดล าเหมืองรูปตัวยู เพ่ือใช้ส่งน้ าทางการ กว้าง 1.20 ม. - - 3,000,000 3,000,000 3,000,000 ดาดล าเหมือง เกษตรกรมีน้ าใช้ทางการ ส านักงบประมาณ

ซอยหลังบ้านนายทองดาว ไชยชนะ เกษตรและป้องกัน ยาว 425 ม. ตามท่ีก าหนด เกษตรอย่างท่ัวถึง สนง.ทรัพยากรน้ าฯ

ถึงสะพานลาบลุงค า (หลังเทศบาล การพังทลายของดิน ลึก 1.40 ม. และได้มาตรฐาน และมีแนวป้องกันดิน
ต าบลริมปิง) หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ริมตล่ิงล าเหมือง ท่ีแข็งแรง
ต าบลริมปิง

7 ก่อสร้างก าแพงป้องกันตล่ิง เพ่ือป้องกันการพัง สูง 1.30 ม. - - 1,200,000 1,200,000 1,200,000 ก าแพง ตล่ิงมีความแข็งแรง สนง.ทรัพยากรน้ าฯ

ซอย 14 หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ทลายของดินริมตล่ิง ยาว 345 ม. ตามท่ีก าหนด สามารถป้องกันปัญหา
ต าบลริมปิง และป้องกันปัญหา และได้มาตรฐาน น้ าท่วมได้

น้ าท่วม

8 ติดต้ังราวกันตกเลียบล าเหมือง เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาว 920 ม. - - 2,116,000 2,116,000 2,116,000 ราวกันตก ประชาชนสัญจร ส านักงบประมาณ

ปู่โอ๊ด หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า จากการสัญจรของ ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย กรม สถ.
ต าบลริมปิง ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง

งบประมาณ

- 30 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน
9 ติดต้ังราวกันตกล าเหมืองทา เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาว 700 ม. - - 1,400,000 1,400,000 1,400,000 ราวกันตก ประชาชนสัญจร ส านักงบประมาณ

ซอย 2 (บ้านเกาะ) หมู่ท่ี 7 จากการสัญจรของ ตามท่ีก าหนด ได้อย่างปลอดภัย กรม สถ.
บ้านหนองผ า ต าบลริมปิง ประชาชน และได้มาตรฐาน อุบัติเหตุลดลง

10 ก่อสร้างก าแพงกันดิน เพ่ือลดปัญหาการ ความยาว - - 2,175,000 2,175,000 2,175,000 ก าแพงกันดิน ปัญหาการทรุดตัว ส านักงบประมาณ

เลียบล าเหมืองแม่แกบก้อง ทรุดตัวของดิน 725 ม. ตามท่ีก าหนด ของดินลดลง กรม สถ.
(บริเวณหลังสุสานป่ายาง) และได้มาตรฐาน

หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง

11 ก่อสร้างก าแพงกันดิน เพ่ือลดปัญหาการ ความยาว - - 1,650,000 1,650,000 1,650,000 ก าแพงกันดิน ปัญหาการทรุดตัว ส านักงบประมาณ

เลียบล าเหมืองแม่แกบก้อง ทรุดตัวของดิน 550 ม. ตามท่ีก าหนด ของดินลดลง กรม สถ.
(บริเวณโกดังนายประเสริฐ และได้มาตรฐาน

จันต๊ะไพ) หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ
ต าบลริมปิง

12 วางท่อระบายน้ าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่านศูนย์กลาง - - 1,950,000 1,950,000 1,950,000 ท่อระบายน้ า บ้านเรือนของประชาชน ส านักงบประมาณ

เสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก น้ าท่วมขังบ้านเรือน 0.80 ม. ตามท่ีก าหนด และพ้ืนท่ีทางการ กรม สถ.
ถนนสาธารณะแยกจากซอย 2 ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
(สันใน) หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ พ้ืนท่ีทางการเกษตร ยาว 512 ม. น้ าท่วมขัง
ต าบลริมปิง

งบประมาณ

- 31 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน
13 ก่อสร้างดาดล าเหมืองเจ้า เพ่ือใช้ส่งน้ าทางการ ความยาว - - 3,500,000 3,500,000 3,500,000 ดาดล าเหมือง เกษตรกรมีน้ าใช้ทางการ ส านักงบประมาณ

หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง ต าบล เกษตรและป้องกัน 1,467 ม. ตามท่ีก าหนด เกษตรอย่างท่ัวถึง สนง.ทรัพยากรน้ าฯ

ริมปิง การพังทลายของดิน และได้มาตรฐาน และมีแนวป้องกันดิน
ริมตล่ิงล าเหมือง ท่ีแข็งแรง

14 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม ส านักงบประมาณ

ถนนสาธารณะซอยกู่เบ้ีย คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 1,104 ม. ท่ีก าหนดและ มีมาตรฐาน กรม สถ.
หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

รวม 14 โครงการ - - 31,623,000 31,623,000 31,623,000 

งบประมาณ

- 32 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



1. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานการศึกษา แบบ ผ.03

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) - - 300,000 300,000 300,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองการศึกษา

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบล
จ านวน 1 ชุด ส าหรับศูนย์พัฒนา ริมปิง
เด็กเล็กเทศบาลต าบลริมปิง

- - 300,000 300,000 300,000 รวม  1  รายการ

บัญชีครุภัณฑ์
ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568
เทศบาลต าบลริมปิง  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

- 33 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



2. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
2.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ตู้ล าโพงเคล่ือนท่ี แบบมีเคร่ือง ตู้ล าโพงเคล่ือนท่ี ขนาดไม่น้อยกว่า - - 20,000 20,000 20,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองยุทธศาสตร์ฯ

ขยายเสียงในตัว และมีล้อลาก 15 น้ิว แบบมีเคร่ืองขยายเสียงในตัว การให้บริการประชาชน
พร้อมอุปกรณ์ และมีล้อลาก พร้อมอุปกรณ์ 

จ านวน 2 ชุด

2 ชุดเคร่ืองขยายเสียงเคล่ือนท่ี ชุดเคร่ืองขยายเสียงเคล่ือนท่ี - - 60,000 60,000 60,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองยุทธศาสตร์ฯ
พร้อมอุปกรณ์ พร้อมอุปกรณ์ จ านวน 2 ชุด การให้บริการประชาชน

3 ชุดเคร่ืองรับ-ส่ง สัญญาณ ชุดเคร่ืองส่งสัญญาณระบบกระจาย - - 500,000 500,000 500,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองยุทธศาสตร์ฯ
ส าหรับเสียงไร้สายทางไกล เสียงไร้สายทางไกลอัตโนมัติ และ การให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชน
อัตโนมัติ โซน 2 ชุดเคร่ืองรับสัญญาณเสียงไร้สาย

ทางไกลอัตโนมัติ จ านวน 1 ชุด

- - 580,000 580,000 580,000 

งบประมาณ

รวม  3  รายการ

- 34 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568



3. ประเภทครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
3.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานสาธารณสุข

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ถังออกซิเจนอลูมิเนียม ถังออกซิเจนอลูมิเนียม - - 25,000 25,000 25,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองสาธารณสุขฯ

ชนิดพกพา พร้อมอุปกรณ์ ชนิดพกพา พร้อมอุปกรณ์ การให้บริการประชาชนทางการ
ขนาดไม่น้อยกว่า 425 ลิตร แพทย์ฉุกเฉิน

- - 25,000 25,000 25,000 

4. ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน
4.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 แท่นบรรยาย (โพเดียม) แท่นบรรยาย (โพเดียม) - - 20,000 20,000 20,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส าหรับ กองยุทธศาสตร์ฯ

จ านวน 2 ชุด การปฏิบัติงานและบริการประชาชน

- - 20,000 20,000 20,000 
- - 925,000 925,000 925,000 รวมท้ังส้ิน  6  รายการ

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

- 35 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568


